- 13:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**non enim** ⟨64⟩ ] *lac.* 67  
**possumus** ⟨67⟩ ] possumus 61, possemus 89\*  
**aliquid** 54 ] quicquid 61, *lac.* 67, quid 75 76 77 89, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**aduersus ueritatem** ] contra [ue]ritatem 64, *lac.* 67, aduersum ueritatem 88;  
+ aliquid PEL<sup>B</sup>  
**sed pro ueritate** (64) (89) ] [...]tate 67

- 13:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**gaudemus** ⟨64⟩ ] gaudeamus 78 AMst<sup>var</sup>  
**enim** ] autem 61 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, etenim AMst<sup>var</sup>  
**quando** ] quod 61 PEL<sup>var</sup>, *lac.* 67, cum 77 AMst PEL<sup>B</sup>, quoniam PEL<sup>var</sup>  
**nos infirmi sumus** ⟨64⟩ ⟨67⟩ ] nos infirmamur uel infirmi sumus 77, nos infir-  
mamur AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, nos infirmamus AMst<sup>var</sup>  
**uos autem potentes** ⟨67⟩ AMst<sup>D</sup> ] uos autem fortes 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**estis hoc** ⟨64⟩ ] *lac.* 67, estis in hoc AMst<sup>R</sup>  
**et** ] enim 61, etiam 64, *lac.* 67, enim et PEL<sup>B</sup>  
**oramus** ] precamur 64, [...]mus 67, optamus PEL<sup>var</sup>; + in AMst<sup>ed</sup>

**uestram ] nostram PEL<sup>B</sup>**  
**consummationem** 54 58 ⟨67⟩ ] [*per*]fect[*i*]onem 64

13:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**ideo ] lac.** 67, propterea 75 76 89, idcirco AMst; + et 61  
**haec absens scribo ut** 51 54 58 61 ⟨64⟩ ⟨67⟩ 88 ] hoc absens scribo ut PEL<sup>B</sup>  
**non praesens** 51 54 58 61 ⟨67⟩ 77 88 ] praesens non 64, praesens PEL<sup>var</sup>  
**durius ] dure** 64, *lac.* 67  
**agam ] uta[r]** 64, *lac.* 67, agamus AMst<sup>var</sup>  
**secundum potestatem quam** ⟨67⟩ ] secundum potentiam quam 61  
**dominus dedit mihi** 58 ⟨64⟩ ⟨67⟩ (78) PEL<sup>var</sup> ] dedit dominus nobis PEL<sup>A</sup>,  
 mihi dedit dominus PEL<sup>B</sup>, dedit mihi dominus PEL<sup>var</sup>  
**in aedificationem** 51 54 58 ] [*in*] aedification[... ] 67, in aedificatione PEL<sup>var</sup>  
**et non in ] et non ad** 61, *lac.* 64 67, non in AMst<sup>AD</sup>  
**destructionem** 54 61 78 88\* 89\* ] *lac.* 64 67; + uestram 61 88\* PEL<sup>var</sup>

13:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPE  
**de cetero fratres gaudete** 61 ] *abs.* 411, de cetero fratres PEL<sup>A</sup>; + et PEL<sup>B</sup>  
**perfecti estote** SPE<sup>var</sup> ] *om.* 89\*, *abs.* 411, perficimini SPE<sup>ed</sup>; + et PEL<sup>B</sup>  
**exhortamini** 54 78 88 89 ] consolamini 61 77 PEL<sup>B</sup>, *abs.* 411, consolationem  
 percipite AMst<sup>ed</sup>, consolationem perficite AMst<sup>var</sup>; + et consolamini 58,  
**idem ] id ipsum** 61 75 76 PEL<sup>B</sup> SPE<sup>var</sup>, in id ipsum 89, *abs.* 411, id est AMst<sup>var</sup>  
 SPE<sup>var</sup>  
**sapite pacem habete** 54 ] sapite pacifici estote 75 76 77 89, *abs.* 411, sapite in  
 pace agite AMst  
**et ] om.** PEL<sup>var</sup>  
**deus dilectionis et ] deus pacis et** 54 58 61 75 76 89 411 AMst PEL<sup>B</sup>, deus 77  
**pacis ] dilectionis** 54 58 61 411 AMst, consolationis 61<sup>alt</sup>, caritatis 75 76, caritas  
 89, dilectione PEL<sup>B</sup>  
**erit uobiscum ] erit in uobis** PEL<sup>B</sup>; + in christo iesu domino nostro 411

13:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**salutate inuicem ] salutate uos inuicem** 61 AMst, salutate in inuicem 88, *om.*  
 PEL<sup>A</sup>  
**in osculo sancto ] in sancto osculo** 75 76, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**salutant uos sancti omnes ] salutant uos omnes sancti** 51 54 58 88 AMst<sup>A</sup>  
 PEL<sup>var</sup>

13:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**gratia domini nostri** AMst<sup>var</sup> ] gratia domini 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup>

**iesu christi et**

**caritas dei et** (89<sup>\*</sup>) SPM<sup>var</sup> ] dilectio dei et AMst SPM<sup>ed</sup>, gratia dei et PEL<sup>var</sup>

**communicatio** 67 SPM<sup>var</sup> ] societas SPM<sup>ed</sup>

**sancti spiritus** ] spiritus sancti AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup>

**cum omnibus** ] sit cum omnibus 51 54 58 61 78 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup>

**uobis** ] nobis PEL<sup>B</sup>

**amen** AMst<sup>R</sup> ] *om.* 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> SPM

Explicit

Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89

**explicit epistula ad corinthios secunda** 88 89<sup>C</sup> ] explicit epistula ad corinthios 57 89<sup>\*</sup>, explicit 54, *om.* 58 61, explicit ad corinthios secunda 67 78, ad corinthios secunda explicit 75 76, explicit ad corinthios 77

± scripta de macedonia 67, scribens ut supra seq̄ a philippis 75<sup>C</sup>

# Galatians

Incipit

Present: 51 54 67 75 76 77 78 88 89 135

**incipit ad galatas** (77\*) ] incipit epistula ad galatas 51 (54), *om.* 67; incipit textus epistulae ad galatas 88\*, incipit textus epistulae beati pauli ad galatas 88<sup>C</sup>, incipit epistula beati pauli apostoli ad galatas 89, incipit epistula pauli ad galatas 135

- 1:1 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr CAR  
**paulus apostolus non ab hominibus neque per** (61)<sup>†</sup> ] + uel ex 77  
**hominem** ] homine CAR<sup>var</sup>; + uel homine 77  
**sed per iesum christum** ] sed ex iesu per iesum christum uel christo 77, sed per iesum 135  
**et deum patrem** ] et deo patri 75 76, et deum uel deo patrem uel patre 77  
**qui suscitauit** ] *abs.* CAR; + uel suscitante 77  
**eum** ] illum MAR AU, *abs.* CAR  
**a mortuis** ] [...] mortuis 61, ex mortuis THr, *abs.* CAR
- 1:2 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**et qui mecum** ] *lac.* 67  
**sunt** ] sunt quasi com̄ ei 77, *om.* 78  
**omnes fratres** ] fratres AMst<sup>var</sup>  
**ecclesiis galatiae** 51 54 58 (61) 88 AMst<sup>var</sup> ] ecclesiae galatiae MAR AMst<sup>ed</sup>  
HI<sup>var</sup> AU<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>
- 1:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr  
± fratres 262  
**gratia uobis et pax** ] gratiae uobis et pax 75  
**a deo patre** ] a deo patre nostro 54 61 89 262 AMst AU<sup>var</sup> THr  
**et domino nostro iesu christo** 76 AU<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] et domino iesu christo 54 61  
88 89 AMst HI<sup>var</sup> AU<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup> THr
- 1:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr  
**qui dedit semet ipsum** ] qui se dedit 61 89 MAR AMst<sup>Z</sup>, qui dedit se ipsum  
75 76 AMst<sup>var</sup>, qui dedit uel dante se ipsum 77, *abs.* AU

† Gal. 1:1. VL 61 has an ornate capital but the rest of *Paulus* appears to be missing.

**pro peccatis nostris ]** pro uel de peccatis nostris 77, *abs.* AU  
**ut eriperet nos** AMst<sup>var</sup> ] ut liberaret nos MAR AMst<sup>ed</sup>, ut nos eriperet PEL<sup>B</sup>,  
*abs.* AU

**de ]** ex uel de 77, ex THr, *abs.* AU

**praesenti saeculo** 51 54 58 77 78 (88) 262 ] *abs.* AU

**nequam ]** malo 61 75 76 77 89 MAR AMst<sup>Z</sup> HI PEL<sup>B</sup>, maligno AMst<sup>ed</sup> THr, *abs.*  
 AU

**secundum uoluntatem dei** (54\*)

**et patris** AMst<sup>var</sup> ] et patri 75 76, patris AMst<sup>ed</sup>

**nostri** AMst<sup>R</sup> ] uestri 51, nostro 76, *om.* AMst<sup>ed</sup>

1:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr  
**cui est** AMst<sup>Z</sup> ] qui est 135\*, cui AMst<sup>ed</sup> THr  
**gloria]** honor et gloria 58, gloria uera soli 61  
**in saecula saeculorum** 51 54 58 77 78 88 ] in saecula PEL<sup>A</sup>  
**amen** PEL<sup>var</sup> ] *om.* 262 MAR AMst<sup>Z</sup> PEL<sup>AB</sup>

1:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr  
 CAR

**miror quod ]** miror autem quod 77

**sic ]** *om.* 77 AMst<sup>var</sup>, adeo AMst<sup>R</sup>

**tam cito ]** ta[2] cito 135\*, cito AMst<sup>R</sup> THr

**transferimini ab eo** (89\*) ] transfer[1]mini ab eo 61, transferemini ab eo 75  
 (89<sup>C</sup>)

**qui uos uocauit** AMst<sup>Z</sup> ] qui nos uocauit 51, qui uocauit uos 75 76 AMst<sup>ed</sup>  
 THr, qui uos segregauit 135, qui uos uocabit 262, qui uocauit nos AMst<sup>var</sup>;  
 + uel uocante uos 77

**in gratiam** AMst<sup>var</sup> ] in gratia 75 76 77 89 262 AMst<sup>ed</sup>, in gloriam AU PEL<sup>B</sup>,  
*abs.* CAR

**christi** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] *om.* 61 77 89 MAR AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>, iesu christi 75 76,  
 [1-2] christi 135\*, christi iesu HI, *abs.* CAR

**in aliud euangelium** 54 61 75 ] ad aliud euangelium AMst<sup>Z</sup>, *abs.* CAR

1:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr  
**quod non est aliud** 75 262 AMst<sup>Z</sup> ] *om.* AMst<sup>ed</sup>, praeter quod aliud non est  
 PEL<sup>B</sup>; + euangelium 135

**nisi** PEL<sup>var</sup> ] + si 75 76 MAR HI AU<sup>var</sup> PEL<sup>AB</sup>

**sunt aliqui** AMst<sup>Z</sup> AU<sup>var</sup> ] aliqui uel quidam sunt 77, sunt aliquid 135\*, aliqui  
 sunt MAR AMst<sup>ed</sup> AU<sup>ed</sup>, aliqui AU<sup>var</sup>, sunt quidam THr<sup>ed</sup>, sunt quidem  
 THr<sup>var</sup>